



NERINGOS SAVIVALDYBĖS MERAS

Taikos g. 2, 93123 Neringa, tel. (8 469) 52 234, faks. (8 469) 52 572, el.p.meras@neringa.lt

AB „Lietuvos automobilių kelių direkcijos“

2023-03- Nr.

Generaliniam direktoriui Mariui Šveikauskui

DĖL EISMO ORGANIZAVIMO DVIRAČIŲ TAKO REKONSTRUKCIJOS METU

Neringos savivaldybė, dviratininkai miesto gyventojai ir svečiai, kurie renkasi ekologišką keliavimą po Neringą priemonę – dviratį, propaguojantys sveiką gyvenimo būdą, labai džiaugiasi prasidėjusiais dviračių tako rekonstrukcijos darbais.

Tačiau mums labai didelį susirūpinimą kelia sprendimas dviračių tako rekonstrukcijos metu, nuo 2023-02-27 iki 2023-08-15, dviratininkus nukreipti keliu Smiltynė-Nida, pačiu aktyviausiu dviratininkų ir automobilių judėjimo laikotarpiu. Mūsų manymu, numatytų priemonių: greičio ribojimo iki 70 ar 50 km/h, įspėjamųjų kelio ženklų „Dėmesio dviratininkai“ tikrai nepakanka. Kelio Smiltynė-Nida ruože nuo įvažiavimo į Naująją Smiltynės perkėlą iki Alksnynės kontrolės posto kelias yra siauras (važiuojamos kelio dangos plotis vos 7-8 metrai), nėra kelkraščių, daug pavojingų kelio vingių, įkalnių, nuokalnių ir visame ruože yra ištisinė ašinė linija, kurią draudžiama kirsti lenkiant bet kokią kliūtį. Dviratininkų srautai iki Juodkrantės, abejomis kryptimis, yra didžiuliai, ypač savaitgaliais, keliaujama su mažais ir nepilnamečiais vaikais, vyksta ekskursijos autobusais, išauga ir lengvojo transporto eismas. Visos šios aplinkybės sukelia didelę grėsmę visiems eismo dalyviams ir praktiškai užblokuoja automobilių transporto eismą ir sukelia visišką chaosą, kuris gali iššaukti virtines eismo įvykių ir net pareikalauti žmonių aukų.

Mes suprantame ilgai lauktos, gyvybiškai reikalingos dviračių tako rekonstrukcijos svarbą ir norėtume rasti geriausias sprendimus: prašyti dviratininkų bendruomenę susilaikyti nuo vykimo iš Klaipėdos į Neringą dviračiais, dviračių tako rekonstrukcijos metu uždrausti dviračių eismą arba dar kartą įvertinti patvirtintą dviračių eismo nukreipimo schemą ir kelio ruože nuo Smiltynės iki Nidos ne tik apriboti autotransporto greitį, bet ir kur leidžia matomumas, laikinai panaikinti siaurą ištisinę liniją skiriančią priešingų kryptių transporto srautus ir įvesti punktyrinę liniją, kas leistų automobilių vairuotojams saugiai ir nepažeidžiant Kelių eismo taisyklių aplenkti dviratininkus.

Atsižvelgiant į labai sudėtingą situaciją siūlome skubiai organizuoti bendrą nuotolinį ar gyvą problemos aptarimą su AB „Lietuvos automobilių kelių direkcijos“, rangovų UAB „YIT Lietuva“, Neringos savivaldybės, policijos, dviratininkų bendruomenės kompetentingais atstovais, kad rasti geriausią, optimaliausią sprendimą, bei būtų išvengta nemalonių incidentų ir skaudžių eismo įvykių vykdant dviračių tako rekonstrukciją Neringoje.

Dėkojame už bendradarbiavimą, laukiame greito ir teigiamo sprendimo.

Neringos savivaldybės meras

Darius Jasaitis

Sigitas Šveikauskas tel. Nr. +370 698 17199